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Punkt 12 Riktlinje för återförsäkring 

Förslag till beslut i styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon 

- anta Riktlinje för Återförsäkring 

Sammanfattning  

Försäkrings AB Göta Lejon skall vid varje tidpunkt ha en tillfredsställande kontroll vad 
gäller exponeringen per risk och per skadehändelse.  
Bedömningen av maximal exponering per risk skall vara baserad på EML-profiler för 
bolagets tecknade risker.  
Vid valet av återförsäkringslösningar skall i första hand lösningar väljas som tillvaratar 
bolagets intressen. 
Vidare skall bolaget eftersträva att sprida återförsäkringen på ett flera återförsäkrare. 
Återförsäkring skall tecknas med villkor som följer Göta Lejons försäkringsvillkor. 
Riktlinjen ska antas årligen av styrelsen. 
 
För 2018 finns en förändring föreslagen i ratingkraven på bolagets återförsäkrare. 
Förändringen är gulmarkerad. 

Bakgrund 

Riktlinjen omfattar det övergripande ansvar och befogenheter som bolaget måste ta hänsyn 
till vid sin upphandling av återförsäkring. Riktlinjen behandlar även avsättningar för 
skadereglering och skadeersättningar. 

Ärendet 

Göta Lejon har behov av att justera Riktlinje för Återförsäkring. Justeringen gäller kravet 
på lägsta tillåtna finansiella rating A-. Grunden till detta är att bredda marknaden och öka 
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konkurrensen vid återförsäkringsupphandlingarna. 
Göta Lejon önskar så stor konkurrens som möjligt vid upphandlingarna av de olika 
återförsäkringsprogrammen. Vissa av återförsäkringsbolagen är inte ratade av ett erkänt 
ratinginstitut men har ändå god och bevisad soliditet.  
Inför upphandlingarna 2018 beslutade Göta Lejons styrelse om en tillfällig avvikelse från 
Riktlinje för Återförsäkring. Denna tillfälliga lösning avsåg då endast återförsäkring för 
Egendom Bostadsbolagen. Behovet återkommer inför varje upphandling så därför föreslås 
detta bli en permanent skrivning i Riktlinjen och gälla alla återförsäkringsprogram.  
Vid samtal med St Erik Försäkring AB framgår det att de godkänner återförsäkrare i 
upphandling som minst har rating A- eller motsvarande ekonomisk ställning.  
Göta Lejon vill nu ändra sin riktlinje för återförsäkring genom att lägga till texten ” .. eller 
motsvarande ekonomisk ställning”. Den nya skrivningen skulle för detta avsnitt bli enligt 
nedan: 

Motpartsrisker  
Göta Lejon skall endast köpa extern återförsäkring från återförsäkrare som enligt Standard and 
Poor’s (eller annan likvärdig bedömare) har ansetts ha en kreditvärdighet motsvarande A- eller 
bättre eller motsvarande ekonomisk ställning. 

Kontroll av kreditvärdigheten ska ske löpande under avtalsperioden, dock åtminstone en gång per 
kalenderkvartal. Om återförsäkrare under avtalstiden hamnar under accepterad kreditvärdighet görs 
omedelbart en riskanalys och åtgärder vidtages. 

 
Den motsvarande ekonomiska ställningen erhålls genom att studera återförsäkringsbolagets 
solvenskvot och kapitalbas.  
 

Bilagor 

1. Riktlinje för återförsäkring 
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Riktlinje återförsäkring för Försäkrings AB Göta Lejon 

Syfte 
Försäkrings AB Göta Lejon skall vid varje tidpunkt ha en tillfredsställande kontroll vad gäller 
exponeringen per risk och per skadehändelse.  

Generellt 
Bedömningen av maximal exponering per risk skall vara baserad på EML-profiler för bolagets 
tecknade risker.  

Vid valet av återförsäkringslösningar skall i första hand lösningar väljas som tillvaratar bolagets 
intressen. 

Vidare skall bolaget eftersträva att sprida återförsäkringen på ett flera återförsäkrare. 

Återförsäkring skall tecknas med villkor som följer Göta Lejons försäkringsvillkor. 

 Fakultativ återförsäkring av egendomsförsäkringarna skall . tecknas så att den begränsar Göta Lejons 
åtagande till 20 Mkr per skada och 75 Mkr per år.  

 Fakultativ återförsäkring av ansvarsförsäkringarna skall tecknas så att de begränsar Göta Lejons 
åtagande till 10 Mkr per skada och 15 Mkr per år. 

Begränsningarna gäller separat för varje ansvarsförsäkringsgrupp (allmänt ansvar, järnvägsansvar samt 
trafikansvar). 
 
Fakultativ återförsäkring av förmögenhetsbrottsförsäkringen skall tecknas så att de begränsar Göta 
Lejons åtagande till 10 Mkr per skada. 

Fakultativ återförsäkring av kaskoförsäkringarna skall tecknas så att de begränsar Göta Lejons 
åtagande till 10 Mkr per skada. 

Ansvarig 
Styrelsen fastställer riktlinjen en gång per år.  

Bolagets styrelse beslutar dessutom årligen om omfattningen av den avgivna återförsäkringen med 
avseende på självbehåll i avgiven återförsäkring och självbehåll i icke proportionell återförsäkring. 

Motpartsrisker  
- Göta Lejon skall endast köpa extern återförsäkring från återförsäkrare som enligt Standard 

and Poor’s (eller annan likvärdig bedömare) har ansetts ha en kreditvärdighet motsvarande 
A- eller bättre eller motsvarande ekonomisk ställning. 

- Kontroll av kreditvärdigheten ska ske löpande under avtalsperioden, dock åtminstone en 
gång per kalenderkvartal. Om återförsäkrare under avtalstiden hamnar under accepterad 
kreditvärdighet görs omedelbart en riskanalys och åtgärder vidtages. 

Nya risker 
Nya risker skall accepteras endast under förutsättning att de ryms inom ramen för 
återförsäkringsavtalen samt dess tilläggsavtal. 

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 
Återförsäkrares andel i ej intjänade premier ska beräknas pro rata temporis. 



 

  

 

Avsättning för kvardröjande risker tillgodoräknas inte på balansräkningens tillgångssida i posten 
”återförsäkrares andel av ej intjänade premier och kvardröjande risker”. 

Avsättning för inträffade skadefall 
Återförsäkrares andel av kända skador: 

För inträffade och anmälda skadefall ska bolaget som återförsäkrares andel ta upp ett belopp som 
motsvarar den förväntade utestående återvinningen i varje skada. 

Återförsäkrares andel av okända skador: 

 Avsättning för okända eller otillräckligt reservsatta skador ska normalt ingå i underlaget för beräkning 
av återförsäkrares andel i avsättningen för oreglerade skador. 

Avsättning för skaderegleringskostnader 
Om ett återförsäkringsavtal innehåller bestämmelser om återvinningsbar skaderegleringskostnad ska 
återförsäkrares andel av skadehandlingsreserven för den skyddade portföljen bedömas så realistiskt 
som möjligt. 

Återförsäkringsprogram  
Återförsäkringsprogrammet skall omfatta en förteckning över alla återförsäkringsavtal, principer för 
återförsäkringsavtäckning samt självbehållsgräns. 

Styrelsen ska årligen fastställa återförsäkringsprogrammet. 
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